
Referat fra 50 års jubilæet for 3. deling, Badenholts Eliteenhed, November 1967. 

Afholdt i Jonstruplejren den 2. september 2017.   

Arrangør: Flyvevåbnets Soldaterforening. 

Delingen mødte, som sædvanligt, op med det største antal deltagere, som var 

Bruno Christensen, Niels Bo Ingvorsen, Kurt Mejnholt, Preben Dam, Bjarne Sorø 

Olsen, Svend Erik Christensen, Leif Aasten, Jens Peter Jensen, Jønne Maul, Jens Erik 

Holm Pedersen, Carl Erik Norman, Jens Nikkelsen, Hans Draabe Jensen, Peder 

Fløjborg, Poul Stevns  og Delingsfører Lars Ole Badenholt. 

 

Delingen mødtes i Cafeteriet i Jonstruplejren omkring kl. 09.00. 

Særlig Delingsføreren og Svend Erik Christensen havde virkelig gjort alt for at være 

med denne særlige dag. De var henholdsvis fløjet ind fra Italien og Sydtyskland for at 

være med. Flot gestus. 

Efter morgenkaffen  var der afmarch til flagpladsen for uddeling af jubilæumstegn. 

En særlig deltager i jubilæumsarrangementet var tidligere Generalmajor Niels Holst 

Sørensen. 75 års jubilæum og 95 år gammel. Frisk og rørig. 



 

En 75 års jubilar, som under middagen fortalte om at være soldat under den tyske 

besættelse i 1942. 

 

Sergenten modtager sin jubilæumsnål  af Obersten. 



 

Norman, Kurt og Sorø får jubilæumstegn.Efter uddelingen af jubilæumstegn var der 

afmarch mod Bygning 17. Det foregik i fælles march, som kunne være udført bedre. 

Der ligger en video i slutningen af referatet, så bedøm selv.   

Ved Bygning 17 var den sædvanlige inspektion, af negle, hår og påklædning. 

Dernæst var der, på militær vis,  uddeling af delingens våbenskjold, som var kreeret 

af Norman, som også havde formidlet fremstillingen. En virkelig flot badge. På 

badgen står på latin 

JURAVOT FRATRES, hvilket på dansk betyder SVORNE BRØDRE. 

Flyvevåbnets Soldaterforening stod som nævnt for arrangementet og det bød på et 

foredrag om uddannelsen ved politiet. Årsagen hertil var, at Politiskolen midlertidig 

havde en ”filial” for uddannelse i Jonstruplejren indtil den nye Politiskole i Vejle er 

klar. Et lidt tyndt arrangement, men de havde dog sørget for et pragtfuldt 

sensommervejr. 

Arrangementet blev afsluttet med den traditionelle spisning.: Sildemad og 

flæskesteg med en dram og en øl til. 



Under spisningen fortalte Chefen for Jonstruplejren om Flyvevåbnets status i dag 

med bl.a. indkøb af nye jagerfly.  Han nævnte desuden Elitedelingens ”dominans” 

ved arrangementet og uddelte ros derfor.  

 

 



 

 

 

Delingens march fra Flagpladsen til Bygning 17 kan ses her 

https://youtu.be/R90f6tjNQO0   

Ikke så dårlig gået, når alder og slitage tages i betragtning. 

https://youtu.be/R90f6tjNQO0


Efter en skøn dag i Flyvevåbnets og hinandens selskab sluttede arrangementet sidst 

på eftermiddagen. Nogle tog direkte hjem medens andre tog mod Kurts invitation 

om lidt at læske ganen med på hans skønne terrasse. 

 

VI SES IGEN TIL NYTÅRSKUREN, LØRDAG DEN 13 JANUAR. MELD JER TIL I GOD TID, 

DER VENTER NOGET SPÆNDENDE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


